
Protokół nr 1/I/06
Sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

odbytej w dniu 27 listopada 2006r.
w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza.

Godzina rozpoczęcia - 9.50
Godzina zakończenia - 11.40

Część I
Sprawy regulaminowe

Obrady sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie otworzył radny senior Alfred Balawajder. Powitał 
radnych oraz zaproszonych gości. (lista obecności stanowi załącznik  nr 1 do protokołu). 
Poprosił wszystkich zgromadzonych o powstanie celem odsłuchania Hymnu Państwowego.

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder stwierdził, iż na podstawie listy obecności w sesji 
uczestniczy 20 radnych. Zwrócił się do nowo wybranych radych, aby w kilku zdaniach przedstawili 
swoją osobę.

Radni kolejno przedstawiali się z imienia i nazwiska mówiąc gdzie obecnie pracują, ile mają lat oraz 
jakie posiadają wykształcenie.

Zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad przeprowadzono ślubowanie. Przewodniczący Obrad 
radny Alfred Balawajder odczytał treść ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej  
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” następnie kolejno wyczytywani radni, powstając 
odpowiadali słowem „ślubuję” lub „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania przez radnych Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder stwierdził, że 
w sesji uczestniczy 20 radnych, ponieważ jeden kandydat na radnego p. Tomasz Kiliński został 
wybrany na Burmistrza Miasta Nowa Ruda. Obrady są prawomocne, jest niezbędne quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder  zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Radni nie 
zgłosili uwag.

Część II
Proponowany porządek obrad:

1. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
2. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej (całodziennej) – do wszystkich głosowań.
3. Ustalenie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

6. Uroczyste przekazanie przewodniczenia obradom nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej  V kadencji.

7. Ustalenie regulaminu wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej.
8. Wybór zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru zastępców Przewodniczących Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie.
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Część III
1. Interpelacje radnych.
2. Zapytania radnych
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Ad.1. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Pani Małgorzata Matusz - „zgodnie z ordynacją wyborczą do rad gmin, która ustala katalog przyczyn 
wygaśnięcia mandatu radnego wynika, że taką przyczyna jest wybór na Burmistrza Miasta. W 
związku z powyższym należy stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Tomasza Kilińskiego gdyż w 
dniu 26 listopada 2006r. został on wybrany na Burmistrza Miasta Nowej Rudy.” 

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego. Zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały. 
Wobec braku dalszych głosów poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami  „za”  podjęła:

Uchwałę nr 1/I/06

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Ad.2. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej (całodziennej) – do wszystkich głosowań.

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder poprosił radnych o składanie kandydatur na 
członków komisji skrutacyjnej – całodziennej.

Radny Krzysztof Richter zaproponował kandydaturę  radnego Jerzego Pulita.

Radny Jerzy Pulit wyraził zgodę.

Radny Bogusław Frącek zaproponował kandydaturę  radnego Henryka Zimocha.

Radny Henryk Zimoch wyraził zgodę.

Radny Piotr Wróbel zaproponował kandydaturę  radnego Janusza Staniochy.

Radny Janusz Staniocha wyraził zgodę.  

Radna Irena Caryk zaproponował kandydaturę  radnej Haliny Gajcy.

Radna Halina Gajcy wyraziła zgodę.

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder zapytał radnych 
kto jest za tym, aby w skład Komisji skrutacyjnej weszły ww. osoby.
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Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się od 
głosowania”
powołała Komisję Skrutacyjną w składzie : radna Halina Gajcy, radny Jerzy Pulit, 
radny Janusz Staniocha, radny Henryk Zimoch.

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder  ogłosił chwilę przerwy w celu ukonstytuowania się 
Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie radna Halina Gajcy ogłosiła, że na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej został 
wybrany radny Henryk Zimoch.

Ad.3. Ustalenie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do 
przedstawionego regulaminu wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej. (regulamin – zał. nr 2) 
Wobec braku głosów poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska 20 głosami „za”
przyjęła regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad.4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder poprosił o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Piotr Wróbel zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Behana.

Radny Andrzej Behan wyraził zgodę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Obrad ogłosił kilka minut przerwy w czasie której 
Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania.

Odbyło się tajne głosowanie poprzez rozdanie kart do głosowania z wypisanym nazwiskiem 
kandydata. Każdy wyczytany przez Komisję Skrutacyjną  radny podchodził do wyznaczonego stolika 
i wypełniał kartę do głosowania stawiając znak „X” przy kandydacie, następnie wrzucał kartę do 
głosowania do urny.

Po głosowaniu Przewodniczący Obrad radny  Alfred Balawajder ogłosił kilka minut przerwy, w 
czasie której Komisja Skrutacyjna obliczała oddane głosy.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Henryk Zimoch odczytał protokół komisji, 
z którego wynikało, iż w głosowaniu tajnym wzięło udział 20 radnych i tyle też oddano głosów 
ważnych. Kandydat na Przewodniczącego Rady Miasta radny Andrzej Behan otrzymał 16 głosów. W 
związku z powyższym radny Andrzej Behan otrzymał wymaganą bezwzględną większość głosów i 
został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.  (protokół – zał. nr 3)
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Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie.

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

 Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za”  podjęła:

Uchwałę nr 2/I/06

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Ad.6. Uroczyste przekazanie przewodniczenia obradom nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej V kadencji.

Przewodniczący Obrad radny Alfred Balawajder – złożył radnemu Andrzejowi Behanowi gratulacje, 
życząc powodzenia. Wraz z insygniami Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 
przekazał również przewodniczenie w dalszej części obrad Rady Miejskiej. 

Radny Andrzej Behan – Przewodniczący Rady Miejskiej – „dziękuję za poparcie i zaufanie jakim 
mnie państwo obdarzyliście. Praca w V kadencji Rady Miejskiej polega na wykorzystaniu środków z 
Unii Europejskiej. Myślę, że państwa praca będzie aktywna, życzyłbym sobie abyśmy stanowili 
jedno, aby ewentualne spory miały podłoże merytoryczne, nie chcemy upolitycznienia Rady, nie 
chcemy z tego tytułu żadnych konfliktów. Chcę abyśmy wywiązali się z mandatu jakim nas obdarzyło 
społeczeństwo noworudzkie, aby nasza praca była uczciwa i rzetelna oraz by każdy głosował według 
własnego uznania a nie z jakiegoś nakazu. Zanim przejdziemy do kolejnego punktu obrad chciałbym 
powrócić do smutnego wydarzenia, które miało miejsce w naszym kraju. Ponieważ my jako 
mieszkańcy Nowej Rudy znamy trud pracy w kopalni wiemy co to są katastrofy górnicze : 9 lipca 
1930r.  Jugów 151 górników, 10 maja 1941r. w kopalni noworudzkiej 187górników, 7 września 1976r. 
kopalnia Nowa Ruda 18 górników – są to większe katastrofy nie licząc mniejszych wypadków przy 
pracy. Dlatego proponuję powstać i minutą ciszy uczcić poległych górników w kopalni Halemba w 
Rudzie Śląskiej.”

Radni uczcili minutą ciszy poległych górników w kopalni Halemba.

Ad.7. Ustalenie regulaminu wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy radni mają uwagi do przedstawionego regulaminu 
wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej.  (regulamin – zał. nr 4) Wobec braku uwag 
poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie jednogłośnie 20 głosami „za”
przyjęła regulamin wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie.
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Ad.8. Wybór zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Behan – poprosił o składanie kandydatur na zastępców 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radna Halina Gajcy – zaproponowała kandydaturę radnego Krzysztofa Richtera.

Radny Krzysztof Richter wyraził zgodę.

Radny Henryk Zimoch - zgłosił kandydaturę radnego Bogusława Frącka.

Radny Bogusław Frącek wyraził zgodę. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił kilka minut przerwy w czasie 
której Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania. 

Odbyło się tajne głosowanie poprzez rozdanie kart do głosowania z wypisanymi nazwiskami 
kandydatów. Każdy wyczytany przez Komisję Skrutacyjną  radny podchodził do wyznaczonego 
stolika i wypełniał kartę do głosowania stawiając znak „X” przy danym kandydacie, następnie 
wrzucał kartę do głosowania do urny.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił kilka minut przerwy, w czasie której Komisja 
Skrutacyjna obliczała oddane głosy.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Henryk Zimoch odczytał protokół komisji, 
z którego wynikało, iż w głosowaniu tajnym wzięło udział 20 radnych w tym 18 głosów oddano 
ważnych i 2 głosy nieważne. Radny Bogusław Frącek otrzymał 17 głosów, a radny Krzysztof Richter 
otrzymał 14 głosów. W związku z powyższym radny Bogusław Frącek i radny Krzysztof Richter 
otrzymali wymaganą bezwzględną większość głosów i zostali  wybrani na zastępców 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. (protokół – zał. nr 5)

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru zastępców Przewodniczących Rady 
Miejskiej w Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Andrzej Behan  poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującej się od 
głosowania” podjęła:

Uchwałę nr 3/I/06

w sprawie wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.
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Część trzecia

Ad.1. Interpelacje radnych.
Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad.2. Zapytania radnych.
Radni nie zgłosili zapytań.

Ad.3. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej – na stole zostały rozłożone listy z propozycją wpisu do komisji 
stałych Rady Miejskiej, projekt uchwały zostanie przedstawiony na kolejnej sesji. Przedstawił 
zgromadzonym projekt porozumienia pomiędzy radnymi Rady Miejskiej a Burmistrzem Miasta. 'Jest 
to propozycja naszej wspólnej pracy, przystąpienie jest dobrowolne, zainteresowani radni mogą się 
podpisać. Podstawą działania Rady Miejskiej stanowią programy wyborcze komitetów wyborczych 
komitetów wyborczych, które uzyskały większość poparcia wśród społeczności noworudzkiej. 
Priorytety porozumienia to m.in.: rozwój gospodarczy poprzez rozwój WSSE i Noworudzkiego Parku 
Przemysłowego na rzecz powstawania nowych zakładów produkcyjnych tworzących nowe miejsca 
pracy; rozwój turystyki; uruchamianie programów rewitalizacji Nowej Rudy; dbanie o środowisko 
naturalne; dążenie do nowoczesnych technologii informacyjnych; wspieranie inicjatyw społecznych; 
rozwój kultury; poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.”

Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta – „chciałbym państwu pogratulować wyboru na radnych 
Rady Miejskiej. Dziękuję państwu oraz mieszkańcom Nowej Rudy za zaufanie którym mnie 
obdarzono w II turze wyborów na Burmistrza Miasta. Myślę, że przedstawione porozumienie 
programowe będzie dla nas płaszczyzną współpracy na rzecz rozwoju miasta.” 

Radny Zbigniew Radgowski – „jesteśmy radnymi, to wszystko co jest zapisane w tym porozumieniu 
jest powielaniem ustawy. Czy trzeba to zawierać w formie porozumienia?”

Radny Boguslaw Frącek – „dziękuję za zaufanie, którym mnie państwo obdarzyliście. Chciałbym aby 
działania radnych były oparte na zasadzie argumentacji, rozmowy. Przedstawione porozumienie 
kończy pewien etap kampanii wyborczej, chodzi o to, by z programów wyborczych wybrać działania 
ogólne, które pomogą miastu się rozwijać. Złożenie podpisu pod tym porozumieniem jest 
dobrowolne.”

Radny Zbigniew Radgowski – „nie chodzi mi o to, że porozumienie jest źle zapisane. Wszystkie 
działania wymienione w porozumieniu sprawują organy rady, po to mamy komisje i sesje by 
uzgadniać pewne sprawy, jeżeli spisujemy takie porozumienie to rezygnujemy z komisji? Powielamy 
sprawy ustawowo już zawarte.”

Radny Bogusław Frącek – „jest to porozumienie ustawowe, nieubezwłasnowalnia to radnych. 
Komisje będą rozstrzygały pewne sprawy, a tu mówimy o czymś bardzo ogólnym o programach które 
będziemy realizować. Porozumienie programowe zbliża radnych a nie dzieli.”

Radny Krzysztof Richter – „dziękuję za zaufanie, którym zostałem obdarzony. Porozumienie jest 
jakby ramowym wariantem pracy V kadencji Rady, kierunki działania są chyba wspólne dla 
wszystkich.”

Radny Tadeusz Daszkiewicz – „to porozumienie jest dla niektórych pewnym zaskoczeniem, czy radni 
mogą mieć czas na złożenie podpisu?”
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Przewodniczący Rady Miejskiej - Andrzej Behan – „to porozumienie jest ogólne, dobrowolne, 
niezobowiązujące. Jeżeli radny potrzebuje czasu to nie widzę żadnych przeszkód.”

Ad.4. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem głosów i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
zamknął I sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
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